

株式会社 明 電 舎

＜証券コード：6508＞

2026年3月期 第2四半期（中間期）決算補足資料

目 次

＜2026年3月期 第2四半期（中間期）決算の業況＞

1. 実績並びに業績予想
2. セグメント情報
 - （連結受注高）
 - （連結売上高）
 - （電力インフラ事業セグメント）
 - （社会システム事業セグメント）
 - （産業電子モビリティ事業セグメント）
 - （フィールドエンジニアリング事業セグメント）
 - （不動産事業セグメント）
 - （その他）
3. 海外売上高

＜本資料に関するお問い合わせ先＞

株式会社 明 電 舎
コーポレートコミュニケーション推進部
電話：03-6420-8100

<2026年3月期 第2四半期（中間期）決算の業況>

第2四半期（中間期）連結決算概要

（単位：百万円）

	2025年3月期 中間期	2026年3月期 中間期	前年同期比	2025年3月期	2026年3月期 業績予想
受 注 高	206,705	181,939	88.0%	383,590	340,000
売 上 高	120,099	131,142	109.2%	301,101	330,000
営 業 利 益	1,909	2,792	146.3%	21,512	22,500
経 常 利 益	1,743	3,174	182.1%	21,192	22,500
親会社株主に帰属 する当期純利益	2,094	2,026	96.8%	18,487	16,500
1株当たり当期純利益	46円17銭	44円68銭	96.8%	407円51銭	363円72銭

1. 実績並びに業績予想

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	中間期	年度	中間期	年度（予想）	中間期	年度
受 注 高	206,705	383,590	181,939	340,000	△24,766	△43,590
売 上 高	120,099	301,101	131,142	330,000	11,042	28,898
営 業 利 益	1,909	21,512	2,792	22,500	883	987
経 常 利 益	1,743	21,192	3,174	22,500	1,431	1,307
親会社株主に帰属する 当期純利益	2,094	18,487	2,026	16,500	△68	△1,987
設 備 投 資 額	5,068	11,953	7,270	18,000	2,201	6,046
減 価 償 却 費	5,331	11,162	5,481	11,500	149	337
研 究 開 発 費	5,363	11,234	6,724	13,500	1,361	2,265
期 末 従 業 員 数	9,956人	9,886人	10,064人	—	108人	—
連 結 子 会 社 数	39社	40社	40社	—	1社	—

2. セグメント情報

(連結受注高)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	中間期	年度	中間期	年度（予想）	中間期	年度
電 力 インフラ	68,572	125,873	52,314	104,300	△16,257	△21,573
社 会 シ ス テ ム	65,737	125,309	62,270	116,800	△3,467	△8,509
産業電子モビリティ	41,671	86,717	31,218	68,000	△10,453	△18,717
フ ィ ー ル ド エ ン ジ ニ ア リ ン グ	34,093	51,432	40,110	55,700	6,016	4,267
不 動 産	1,616	3,235	1,616	3,200	△0	△35
そ の 他	4,263	8,394	4,133	8,600	△130	205
全 社 又 は 消 去	△9,250	△17,372	△9,725	△16,600	△475	772
計	206,705	383,590	181,939	340,000	△24,766	△43,590

(連結売上高)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	中間期	年度	中間期	年度(予想)	中間期	年度
電 力 イ ン フ ラ	35,173	86,437	43,371	106,400	8,197	19,962
社 会 シ ス テ ム	37,288	96,323	38,429	100,000	1,140	3,676
産 業 電 子 モ ビ リ テ ィ	32,643	72,079	33,068	71,200	425	△879
フ ィ ー ル ド エ ン ジ ニ ア リ ン グ	16,680	49,567	18,620	55,600	1,940	6,032
不 動 産	1,616	3,235	1,616	3,200	0	△35
そ の 他	3,869	8,672	4,190	9,000	320	327
全 社 又 は 消 去	△7,172	△15,213	△8,154	△15,400	△982	△186
計	120,099	301,101	131,142	330,000	11,042	28,898

(電力インフラ事業セグメント)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	中間期	年度	中間期	年度(予想)	中間期	年度
受 注 高	68,572	125,873	52,314	104,300	△16,257	△21,573
売 上 高	35,173	86,437	43,371	106,400	8,197	19,962
営 業 利 益	2,584	7,988	3,725	9,700	1,141	1,711

設 備 投 資 額	2,373	5,394	2,558	7,700	184	2,305
減 価 償 却 費	1,705	3,740	2,016	4,100	310	359
研 究 開 発 費	858	1,763	954	1,800	96	36
期 末 従 業 員 数	2,333人	2,331人	2,425人	—	92人	—
連 結 子 会 社 数	16社	16社	16社	—	—	—

(社会システム事業セグメント)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	中間期	年度	中間期	年度（予想）	中間期	年度
受 注 高	65,737	125,309	62,270	116,800	△3,467	△8,509
売 上 高	37,288	96,323	38,429	100,000	1,140	3,676
営 業 利 益	△1,297	3,034	△1,877	2,900	△579	△134
設 備 投 資 額	709	1,370	699	1,500	△10	129
減 価 償 却 費	569	1,177	556	1,200	△13	22
研 究 開 発 費	1,005	2,200	1,228	2,600	222	399
期 末 従 業 員 数	2,581人	2,541人	2,557人	—	△24人	—
連 結 子 会 社 数	9社	9社	9社	—	—	—

(産業電子モビリティ事業セグメント)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	中間期	年度	中間期	年度（予想）	中間期	年度
受 注 高	41,671	86,717	31,218	68,000	△10,453	△18,717
売 上 高	32,643	72,079	33,068	71,200	425	△879
営 業 利 益	△375	1,132	12	200	388	△932
設 備 投 資 額	623	1,420	578	2,000	△44	579
減 価 償 却 費	1,405	2,929	1,310	2,700	△94	△229
研 究 開 発 費	1,898	3,848	2,097	4,200	199	351
期 末 従 業 員 数	1,303人	1,287人	1,282人	—	△21人	—
連 結 子 会 社 数	5社	5社	5社	—	—	—

(フィールドエンジニアリング事業セグメント)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	中間期	年度	中間期	年度（予想）	中間期	年度
受 注 高	34,093	51,432	40,110	55,700	6,016	4,267
売 上 高	16,680	49,567	18,620	55,600	1,940	6,032
営 業 利 益	1,325	9,931	2,078	11,600	753	1,668
設 備 投 資 額	75	198	211	300	136	101
減 価 償 却 費	177	363	183	400	5	36
研 究 開 発 費	114	240	143	400	29	159
期 末 従 業 員 数	1,856人	1,860人	1,903人	—	47人	—
連 結 子 会 社 数	4社	5社	5社	—	1社	—

(不動産事業セグメント)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	中間期	年度	中間期	年度（予想）	中間期	年度
受 注 高	1,616	3,235	1,616	3,200	△0	△35
売 上 高	1,616	3,235	1,616	3,200	0	△35
営 業 利 益	735	1,443	756	1,500	20	56
設 備 投 資 額	10	75	24	300	14	224
減 価 償 却 費	283	551	263	550	△20	△1
研 究 開 発 費	—	—	—	—	—	—
期 末 従 業 員 数	—	—	—	—	—	—
連 結 子 会 社 数	—	—	—	—	—	—

(その他)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	中間期	年度	中間期	年度（予想）	中間期	年度
受 注 高	4,263	8,394	4,133	8,600	△130	205
売 上 高	3,869	8,672	4,190	9,000	320	327
営 業 利 益	38	477	△16	300	△55	△177
設 備 投 資 額	165	223	150	300	△14	76
減 価 償 却 費	111	232	116	250	4	17
研 究 開 発 費	87	192	104	300	16	107
期 末 従 業 員 数	636人	636人	628人	—	△8人	—
連 結 子 会 社 数	5社	5社	5社	—	—	—

3. 海外売上高

(単位：百万円)

	2025年3月期 中間期		2026年3月期 中間期		増減	
	金額	連結売上高に 占める割合(%)	金額	連結売上高に 占める割合(%)	金額	連結売上高に 占める割合(%)
ア ジ ア	26,938	22.4%	27,361	20.9%	422	△1.6%
そ の 他 の 地 域	11,097	9.2%	12,785	9.7%	1,687	0.5%
計	38,036	31.7%	40,146	30.6%	2,109	△1.1%